

**Handläggare**  
Lovisa Dyall Silfverbrand

**Till**  
Bromma stadsdelsnämnd  
2025-03-20

## **Svar på skrivelse från Liberalerna, Centerpartiet och Moderaterna gällande samverkan med koloniträdgårdsföreningarna**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Bromma stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen och lägger det till handlingarna.

### **Ärendet**

I en skrivelse till Bromma stadsdelsnämnd vill Liberalerna, Centerpartiet och Moderaterna se en ökad samverkan mellan stadsdelsförvaltningen och Brommas koloniträdgårdsföreningar. Skribenterna menar att det skulle gynna stadsdelsförvaltningen i dess arbete genom möjligheter till kunskapsutbyte, aktiviteter med mera.

Vidare lyfter skribenterna att koloniträdgårdsföreningarna utgör ett kulturarv och fyller en viktig ekologisk funktion. De är öppna för allmänheten och erbjuder kurser, säsongsfik, trädgårdsvandringar, marknader med mera.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelning Ekonomi, lokal och stadsmiljö.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen instämmer med att koloniträdgårdsföreningarna är en stor tillgång för brommabor och besökare, både ur ett ekologiskt, rekreativt och pedagogiskt perspektiv. Förvaltningen är mån om att koloniträdgårdarna hålls öppna för allmänheten och att de är välskötta. Vi ser att förvaltningens huvudsakliga uppgift i relation till koloniträdgårdsföreningarna är att finnas tillhands, lyssna in och möjliggöra att den här typen av verksamhet kan fortsätta bedrivas så som den gör idag.

Det finns redan idag ett nära samarbete och en löpande dialog mellan förvaltningen och koloniträdgårdsföreningarna. Behoven ser olika ut för olika föreningar, vilket vi är lyhörda för. Vi lyssnar in föreningarnas behov och bistår dem genom att exempelvis

tillhandahålla flis och jordförbättring, placera ut parkbänkar eller beskära stora träd. Vi har även träffat representanter från föreningarna för gemensamma platsbesök när det har önskats. Just nu planeras ett informationsarbete kring hållbar gödning av odlingslotter, där målet är att bjuda in representanter från de olika föreningarna till en gemensam träff.

Susanna Halldin Olsson	
Stadsdelsdirektör	Avdelningschef
Bromma stadsdelsförvaltning	Bromma stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Skrivelse från Liberalerna, Centerpartiet och Moderaterna gällande samverkan med koloniträdgårdsföreningarna

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Susanna Halldin Olsson, Stadsdelsdirektör	2025-03-07